

# แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณบ้านเลขที่ 70/1 ถึงบ้านเลขที่ 37 บ้านแหลมทอง

ปริมาณงาน 1. ก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. กว้าง 3.00 ยาว 57.00 เมตร ทนหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 171.00 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออก วันที่ มีนาคม 2565 ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	ถนน คสล. (ตามแบบ)							
	ชุด-ชน (ปรับระดับ)	ลบ.ม.	65.00	52.67	3,423.55	1.3607	4,658.42	4,658.42
	ทรายหยาบรองใต้ผิวคอนกรีต (รวมค่าปรับ)	ลบ.ม.	8.55	467.22	3,994.73	1.3607	5,435.63	5,435.63
	งานผิวทางผิวจราจรคอนกรีต ทนหนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	26.65	1,678.19	44,723.76	1.3607	60,855.62	60,855.62
	กำแพงผิวคอนกรีต	ตร.ม.	171.00	12.12	2,072.52	1.3607	2,820.08	2,820.08
	กำแพงข้างติดตามยาว 2 ข้าง	ม.	114.00	20.60	2,348.40	1.3607	3,195.47	3,195.47
	เหล็กตะแกรงไวเมท สก. 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	171.00	34.02	5,817.42	1.3607	7,915.76	7,915.76
	ค่าแรงปูตะแกรงไวเมท สก. 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	171.00	5.00	855.00	1.3607	1,163.40	1,163.40
	เหล็กกลม 15 มม. ยาว 0.50 ม. (DOWEL BARS)	ท่อน	66.00	17.88	1,180.08	1.3607	1,605.73	1,605.73
	กระดาษขานอ้อย	แผ่น	1.00	590.00	590.00	1.3607	802.81	802.81
	ค่าแรงหยอดขางมะตอย	ม.	33.00	14.55	480.15	1.3607	653.34	653.34
	ขางมะตอย	ลิตร	31.00	57.50	1,782.50	1.3607	2,425.45	2,425.45
	พลาสติกโปร่งแสงกันน้ำ (ตามแบบ)	ม้วน	1.00	988.00	988.00	1.3607	1,344.37	1,344.37
	หินคลุกปิดไหล่ทาง (รวมปรับเกลี่ย)	ลบ.ม.	18.00	445.19	8,013.42	1.3607	10,903.86	10,903.86
	ค่าบ่มคอนกรีต	ตร.ม.	171.00	9.27	1,585.17	1.3607	2,156.94	2,156.94
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
					<b>80,854.70</b>		<b>TOTAL</b>	<b>108,936.90</b>
								<b>108,936.00</b>

(หนึ่งแสนแปดพันเก้าร้อยสามสิบหกบาทถ้วน) (ตัวอักษร)

คิดเป็นเงินตามราคากลางทั้งสิ้น

**108,936.00**

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 80,854.70

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

เฉลี่ย 637.05 บาท/ตรม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออก ที่ 85/2565 ลงวันที่ 25 มีนาคม 2565

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดหาวัสดุ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าเป็นผู้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการฯ ดังกล่าว

และได้กำหนดราคากลางแล้วเสร็จ จึงพร้อมลงรายชื่อไว้เป็นหลักฐาน

1. พันจ่าเอก..... ประธานกรรมการ

- เห็นชอบ

(ทองพูน บุญทอง)

พ.จ.อ.

(ทองพูน บุญทอง)

2. ลงชื่อ..... กรรมการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออก

(นายทรงวุฒิ นาคอิน)

- อนุมัติ

(นายปัญญา เฉลียวชาติ)

3. ลงชื่อ..... กรรมการ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออก

(นางสาวรณทิด มั่นแพร)

แหล่งที่มาวัสดุและแรงงาน

1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครสวรรค์ และร้านค้าท้องถิ่นข้างเคียงบางส่วน เดือน กุมภาพันธ์ 2565

2. ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง เดือน มีนาคม 2565 ราคาเฉลี่ยลิตรละ 30.00 - 30.99 บาท

3. ค่าแรงจากแนวทางวิธีรายละเอียดปฏิบัติการบัญชีกลางเดือน ตุลาคม 2560 ที่ มท. 0808.2/ว 2536 ลงวันที่ 16 พฤศจิกายน 2560

4. หนังสือประกาศออกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคาก่อสร้าง ตามหนังสือที่ กค. 0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563